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Dwa zwycięstwa 
Kolejny udany start zanotowali na swoim koncie zawod-
nicy „Dwójki” Blachownia. 
Na rozgrywanym 2 października Krajowym Turnieju 
Juniorów w Lublińcu zwycięstwa odnieśli Kamil Kor-
bel w grze pojedynczej oraz para Kamil Korbel/Karo-
lina Gajos w grze mikstowej. Trzecie miejsce w grze 
pojedynczej juniorek wywalczyła Karolina Gajos. Na 
pozycji 10 został sklasyfikowany Filip Albrycht w grze 
pojedynczej juniorów.

W drodze do finału Kamil Korbel wygrał kolejno z M. Nowakiem (Smecz Bogaty-
nia), P. Martyńskim (Chojnik Jelenia Góra), W. Szczypkiem (Plesbad Pszczyna) i 
P. Siępakiem (Spartakus Niepołomice). 

W finale pokonał Michała Walentka (15 Kędzierzyn-Koźle) 
21:14,21:16.
Karolina Gajos wygrała kolejno z P. Kaczorowską (Chojnik 
Jelenia Góra), J. Rachowicz (Spartakus Niepołomice) i M. 
Korejbą (MMKS Kędzierzyn-Koźle). W półfinale Karolina 
przegrała z Martą Jewtuch (15 Kędzierzyn-Koźle) 19:21, 
21:16,17:21.
W grze mikstowej para z Blachowni pokonała B. Ptaka i 
K. Poloczek z Energii Lubliniec, B. Mroza i K. Korejbę z 
MMKS Kędzierzyn-Koźle, T. Tomżę i A. Goc z Plesbadu 
Pszczyna a w finale A. Słupka (Chojnik Jelenia Góra) i K. 
Rogalską ( 2 Sobótka) 21:14, 24:22.
Turniej był wyczerpujący, bo w ciągu jednego dnia zawod-
nicy musieli rozegrać 9 meczy. Nagrodą za trudy turnieju 
były puchary i koszulki ufundowane przez firmę RSL.
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Zawodnicy z Blachowni 
w reprezentacji Polski

Kamil Korbel i Karolina Gajos zostali powołani do I reprezentacji Polski na Tur-
niej Nadziei Olimpijskich rozgrywany 5 i 6 listopada w Kędzierzynie-Koźlu. Był 
to turniej drużynowy w kategorii juniorów i zakończył się zwycięstwem I repre-
zentacji Polski. Zawodnicy „Dwójki” Blachownia grali we wszystkich meczach. 
Polska I – Polska II   4:1
Kamil Korbel – Dominik Stebnicki 1:2 (13:21,21:14,8:21)
Karolina Gajos – Joanna Stanisz   2:0 (21:10,21:8)
Polska I – Wyspy Owcze   4:1
Kamil Korbel – Magni Hansen      2:0 (21:9,21:6)
Anna Belicka/Karolina Gajos – Tina Joensen/ Helena Laumhange 2:0 (21:4,21:3)
Polska I – Słowacja   2:3
Kamil Korbel – Matej Hlinican        0:2 (20:22,13:21)
Wojciech Buczyński/Karolina Gajos – Dawvd Balucha/Nikoleta Balintova 2:0 
(21:15,21:13)
Po tym turnieju Kamil Korbel został powołany do reprezentacji Polski na Mię-
dzynarodowe Mistrzostwa Czech Juniorów, rozgrywane od 18 do 21 listopada 
w Orlowej. Do startu w turnieju Kamil przygotowywał się na zgrupowaniu Kadry 
Narodowej Juniorów w Głubczycach od 7 do 17 listopada. W pierwszej rundzie 
Kamil wygrał z Bohumilem Kaselą (Słowacja) 21:6,21:14. Niestety, w drugiej 
rundzie przegrał z reprezentantem Rosji, Daniło Malovem (10:21,13:21). W grze 
podwójnej Kamil grał z Karolem Krakowskim. W pierwszej rundzie pokonali Ro-
sjan (M. Lashkeich/D. Malov) 21:19,21:14. W drugiej rundzie przegrali z póź-
niejszymi zwycięzcami turnieju Mitją Semrovem i Urbanem Turkiem (Słowenia) 

Karolina Gajos wygrywa 
w Suchedniowie
Na rozegranym 13 listopada Krajowym Turnieju Juniorów 
w Suchedniowie bardzo dobrze zaprezentowała się zawod-
niczka „Dwójki” Blachownia, Karolina Gajos, która zwy-
ciężyła w grze pojedynczej juniorek. W grupie eliminacyjnej 
Karolina pokonała swoje trzy przeciwniczki i awansowała 
do turnieju głównego. W ćwierćfinale wygrała z Justyną Ra-
chowicz (Spartakus Niepołomice) 21:17,21:7,  w półfinale z 
Joanną Stanisz (Sokół Ropczyce) 21:15,21:11. W pojedynku 
finałowym przeciwniczką Karoliny była inna zawodniczka 
z Ropczyc, Kinga Stefańska. Zacięty, trzysetowy pojedy-
nek zakończył się zwycięsko dla zawodniczki z Blachowni 
(21:17,20:22,23:21). W grze podwójnej juniorek, wspólnie 
z Aleksandrą Skrzyńską (Zamość), Karolina zajęła trzecie 
miejsce. W rozgrywanym równolegle Krajowym Turnieju 
Młodzików bardzo dobry wynik w grze podwójnej młodzi-
czek osiągnęła Natalia Korbel. Partnerką Natalii była Wik-
toria Adamek  z Dąbrowy Górniczej. Dziewczęta przegrały 
dopiero w pojedynku finałowym, zajmując drugie miejsce 
w turnieju.

Leszek Gabryjelski

14:21,14:21.  W turnieju startowały reprezentacje Czech, 
Polski, Austrii, Białorusi, Bułgarii, Chorwacji, Estonii, 
Francji, Węgier, Litwy, Rosji, Słowenii, Słowacji i Ukrainy.

Mateusz Kuzior i Patrycja Rykała 
medalistami Pucharu Polski Taekwondo 
 W dniach 20-21.11.2010 r. w Opolu odbyły się zawody Otwartego Międzyna-
rodowego Pucharu Polski Polskiej Unii Taekwondo. W zawodach udział wzięło 
406 zawodniczek i zawodników z 25 klubów z Polski oraz 6 ekip zagranicznych: 
z Armenii, Ukrainy, Mołdawii, Anglii, Czech i Azerbejdżanu.
Zawodnicy KS Orient zdobyli łącznie 8 złotych, 11 srebrnych i 7 brązowych me-
dali. Bardzo dobrze zaprezentowała się reprezentacja sekcji Orientu z Blachowni:
- Mateusz Kuzior startujący w kategorii dzieci rocznik 2002 zdobył złoty medal 

w konkurencji technik szybkościo-
wych.
- Patrycja Rykała zdobyła srebrny 
medal w konkurencji soft-stick.
Ponadto Blachwnię reprezentowali: 
Maciej Kasprzyk, Krzysztof Rykała, 
Jacek Banasik i Adam Banasik. Tre-
nerem grupy jest pani Anna Bąbik.
Wszystkim dzieciakom serdecznie 
gratulujemy!  

autor: Andrzej Kuzior  
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Turniej Bokserski 
w Bytomi

W dniach 2.10.2010 – 3.10.2010 w Bytomi odbył 
się Ogólnopolski Turniej Bokserski  „V Memoriał 
im. Leszka Błażyńskiego”,  w  którym  uczestni-
czyło  ponad  70 zawodników.
Bardzo dobry występ zawodników Uczniowskiego 

W dniu 13 listopada 2010 roku w sali sportowej oławskiego Gimnazjum Nr 1 
odbył się „VI Oławski Turniej Bokserski” z okazji Święta Niepodległości o Pu-
char Burmistrza Oławy. Otwarcia turnieju dokonał Burmistrz Oławy Franciszek 
Październik w towarzystwie medalistów olimpijskich w boksie: Józefa Grzesia-
ka (brązowy medalista z Tokio 1964 r.) i Wojciecha Bartnika (brązowy medalista 
z Barcelony 1992 rok).

KAROL  WALASZCZYK 
 MISTRZEM  ŚLĄSKA W BOKSIE
W dniach od 15 – 17 października 2010 roku w Knurowie odbyły się Indywi-
dualne Mistrzostwa Śląska Kadetów i Juniorów w Boksie. Mistrzostwa Śląska 
są zaliczane do czołowych  turniejów bokserskich w Polsce, w walkach finało-
wych spotykają się wielokrotni medaliści Mistrzostw Polski. W Mistrzostwach 
Śląska uczestniczyło ponad 80 zawodników, w tym 4 zawodników z UKS Bla-
chownia. Do walk półfinałowych dotarło 3 zawodników z UKS Blachownia, 
w kategorii wiekowej kadet (15-16 lat): Krystian Puchała, Karol Walaszczyk i 
Jacek Rup, natomiast w kategorii wiekowej junior (17-18 lat), w wadze do 60 
kg Patryk Wysocki przegrał w ćwierćfinale z Szymonem Białasem z MOSiR 
Tychy. W walkach półfinałowych kadeci z UKS Blachownia spotkali się z :
Karol Walaszczyk w wadze do 75 kg wygrał z Szymonem Migaczem z Górala 
Żywiec, Krystian Puchała w wadze do 75 kg wygrał z Mateuszem Świerzyń-
skim z Zabrza, Jacek Rup w wadze + 80 kg przegrał na punkty po wyrównanej 
walce z Amadeuszem Radomskim z 06 Kleofas Katowice (aktualnym Brązo-
wym Medalistą Mistrzostw Polski) – zajmując III miejsce na Mistrzostwach  
Śląska.
W walce finałowej kategorii do 75 kg spotkali się dwaj zawodnicy z UKS Bla-
chownia Karol Walaszczyk z Krystianem Puchałą. Po stojącej na dobrym po-
ziomie walce, werdyktem sędziowskim zwycięzcą został Karol Walaszczyk, 
zdobywając tytuł Mistrza Śląska Kadetów w wadze do 75 kg, natomiast Kry-
stian Puchała zajmując II miejsce zdobył tytuł V - ce Mistrza Śląska Kadetów 
w wadze do 75 kg.

Klubu Sportowego „Blachownia” w silnie obsadzonym turnieju bokserskim, ja-
kim był V Memoriał im. Leszka Błażyńskiego. W kategorii wiekowej kadet (15 
– 16 lat) zawodnicy UKS „Blachownia” zajęli  trzy pierwsze miejsca: Krystian 

Puchała w wadze do 66 kg w finale pokonał Dominika Dubiel z 
Jaworzna, Karol Walaszczyk w wadze do 75 kg w finale pokonał 
Pawła Dudka z Bytomia.
Jacek Rup w wadze + 80 kg w finale wygrał przez v.o.
W kategorii wiekowej junior (17-18 lat) zawodnik UKS Blachow-
nia Patryk Wysocki zajął III miejsce w wadze do 60 kg w półfi-
nale przegrał z Szymonem Białas z KS Tychy.
W dniu 3.10.2010 roku przed walkami finałowymi udany debiut 
na ringu w Bytomi zanotował Maciej Wasilewski (UKS Bla-
chownia) w kategorii wiekowej młodzik (14 lat) w wadze do 64kg 
zremisował z zawodnikiem z KS  Tychy w walce towarzyskiej.
Gratulujemy Naszym Zawodnikom z UKS „Blachownia”. 

Podsumowując udział zawodników UKS Blachownia w Mi-
strzostwach Śląska Kadetów i Juniorów w Boksie, kolejny start 
naszych zawodników należy zaliczyć do udanych, z 4 startu-
jących 3 zawodników zostało medalistami Mistrzostw: Karol 
Walaszczyk – Mistrz Śląska Kadetów w wadze do 75 kg, 
Krystian Puchała V - ce Mistrz Śląska Kadetów w wadze do 
75 kg, Jacek Rup - Brązowy Medalista Mistrzostw Śląska 
Kadetów w wadze +80 kg. 

VI Oławski Turniej Bokserski

W turnieju uczestniczyli również za-
wodnicy UKS „Blachownia” w kate-
gorii wiekowej kadet (15 - 16 lat) tj. 
Krystian Puchała i Karol Walaszczyk.
Zawodnicy z Blachowni spotkali się w 
walce finałowej w kategorii do 75 kg i 
po stojącej na dobrym poziomie wal-
ce, werdyktem sędziowskim walka 
zakończyła się remisem. W związku 
z tym obaj zawodnicy z Blachowni: 
Krystian Puchała i Karol Walaszczyk 

zdobyli pierwsze miejsce w wadze do 75 kg.
Na zakończenie Turnieju organizatorzy i sędziowie wyróżnili najlepszych za-
wodników. Wśród wyróżnionych zawodników nagrodę otrzymał zawodnik z 
Blachowni dla NAJLEPSZEGO KADETA KAROLA WALASZCZYKA „VI 
Oławskiego Turnieju Bokserskiego”.  

autor: Andrzej Zalas  

INFORMACJA
Zgodnie z §. 3 pkt.3 i 4 Rozporzadzenia Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
26 sierpnia 1998R. w sprawie zasad i warunków 
wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. 
Nr 116 poz. 753)  Burmistrz Blachowni podaje do 
publicznej wiadomości, że bezdomne zwierzęta 
z terenu miasta i gminy Blachownia będą wyła-
pywane przez 

Fundację „ZWIERZYNIEC” 98-300 Wieluń 
ul. 18 stycznia 131 i umieszczane 

w Przytulisku dla bezdomnych zwierząt 
w miejscowości Szczyty ul. Wieluńska 108, 

98-355 Działoszyn 
za uprzednim uzgodnieniem z pracownikiem 
Urzędu Miejskiego w Blachowni 
pod numerem telefonu 509 055 141.

Burmistrz 
mgr Anetta Ujma
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VI  Ogólnopolski Turniej 
Miłośników Tańca Towarzyskiego 

Blachownia 2010
30 października  2010 r. został  zorga-
nizowany turniej tańca towarzyskiego z 
udziałem par tanecznych z Kielc, My-
kanowa, Rędzin, Częstochowy, Kło-
bucka, Opoczna i Blachowni, w którym 
wzięło udział  około 40 par. Organizato-
rem turnieju był Miejski Dom Kultury 
w Blachowni oraz Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Blachowni. Komisja sędziow-
ska skrupulatnie oceniała zmagające się  
pary. Pary  Klubu Tańca Towarzyskiego 
KROK  MDK zajęli: Miejsca I: Mateusz 

Kawecki – Monika Kasprzyk, Kamil Makowski – Paulina Gajowczyk. 
Miejsce II: Mariusz Stanik – Agnieszka Zyska. Miejsce  III: Mikołaj 
Błąd Jarocki – Patrycja Stanik. Miejsce IV: Paweł Pędraś – Wiktoria 
Gaudzińska. Miejsce V: Błażej Zawadzki – Marlena Kasprzyk.

W czasie turnieju odbył się pokaz tańca 
pary D klasowej  Andrzeja Walaszczyka 
– Pauli Kuzior.
Puchary i medale ufundowało Starostwo 
Powiatowe w Częstochowie, upominki 
ufundował Miejski Dom Kultury w 
Blachowni. Dzieci otrzymały również 
lampki od tajemniczego sponsora, miło-
śnika tańca towarzyskiego.
Tekst przygotowała pani Kazimiera 
Klekot – Instruktor Miejskiego Domu 
Kultury

Koncert Zaduszkowy
W minioną niedzielę w Galerii Kamena odbył się Koncert Zaduszko-
wy wpisujący się w tradycję listopadowych rozważań na temat sensu 
wędrówki zwanej życiem.
W programie przygotowanym przez Instruktorów oraz Uczestników 
zajęć MDK można było usłyszeć piosenki z gatunku poezji śpiewanej 
przeplatane krótkimi rozważaniami, których treść oparta była na dia-
logu Człowieka z Życiem.
Salę Galerii Kamena po brzegi wypełnili zebrani Goście. Po zapre-
zentowanym programie wielu z zebranych widzów dzieliło się swo-
imi refleksjami na temat koncertu, podkreślając wysoki poziom wy-
konawczy uczestników zajęć MDK. Głównymi gwiazdami wieczoru 
byli członkowie Studia Wokalnego, przygotowani przez instruktorkę 
Justynę Kopiszkę. Scenografię wykonała instruktorka Anna Motyl. In-
struktorzy Robert Gliński oraz Robert Ledwoń wraz z wolontariusza-
mi zajęli się muzyczną aranżacją wykonywanych utworów; byli rów-
nież akompaniatorami śpiewających osób. Scenariusz imprezy napisał 
instruktor Tomasz Drozdek.

11 Listopada – 
Projekt „Biało-Czerwona” 

W ramach obchodów miejskich Święta Niepodległości 2010, wolon-
tariusze, uczestnicy zajęć oraz Instruktorzy MDK w Blachowni zapre-
zentowali program artystyczny,  wpisujący się w realizację rozpoczęte-
go w maju 2010 „Projektu Biało-Czerwona”.
Oprócz poezji patriotycznej, jak zwykle nie zabrakło również pieśni 
wolnościowych, które od setek lat pomagały i pomagają nam pamiętać 
burzliwe losy naszego Narodu. Również i w tym roku pośród zebranej 
Publiczności nie zabrakło osób, które wraz z wykonawcami śpiewały 
wszystkie prezentowane utwory. Występy Młodzieży zostały wysoce 
ocenione przez zebranych widzów, czego dowodem były gromkie bra-
wa, przerywające raz po raz prezentowany program.
Dodatkowym elementem tegorocznego programu był reportaż filmo-
wy, w którym mieszkańcy Blachowni wyrażali swoje opinie na temat 
Symboli Narodowych,  patriotyzmu oraz przyszłości kultywowania 
polskich tradycji. Głównym celem filmu było zmotywowanie każde-
go z nas do zadania sobie pytania o tak to,jak dziś rozumiemy słowo 
“patriotyzm”.
Kolejnym ważnym elementem Projektu “Biało-Czerwona” było rozda-
nie ponad 50-ciu Flag Państwowych wśród mieszkańców Blachowni. 
W związku z niezwykle pozytywni reakcjami obdarownych osób, po-
dobne działanie zamierzamy powtórzyć przy okazji Dnia Flagi Pań-
stwowej Rzeczypospolitej Polskiej, który obchodzony jest 2 maja.
Tymczasem zapraszamy do obejrzenia wspomnianego reportażu oraz 
do dyskusji (w komentarzach pod filmem) na temat potrzeby  używania 
Symboli Narodowych. 

Program Dom Kultury Plus 
27 września informowaliśmy na naszej stronie, że Miejski Dom Kultury 
w Blachowni złożył wniosek aplikacyjny w programie “Dom Kultury 
+”, którego inicjatorem jest Narodowe Centrum Kultury. Do współpra-
cy w ramach tego programu zaproszone zostały wszystkie domy kultu-
ry ze szczególnym uwzględnieniem tych, które położone są w gminach 
wiejskich, miejsko-wiejskich i miastach do 20 tys. mieszkańców i które 
czują potrzebę zmiany wizerunku, wypracowania nowej misji i wizji, 
nawiązania bliskiej współpracy ze środowiskiem lokalnym.
Z wielką satysfakcją oznajmiamy, że nasza placówka jest jednym 
z 50-ciu ośrodków kultury z całej Polski, które zostały zakwalifiko-
wane do pierwszej edycji ministerialnego projektu.
Do Programu Dom Kultury+ w edycji pierwszej (2010-2013) wpłynęły 
124 wnioski. Z powodów formalnych odrzucono 9 wniosków. Przed-
stawiono do oceny merytorycznej 115 wniosków, spośród których 50 
zostało zakwalifikowanych do programu i 65 rozpatrzono negatywnie. 
Z województwa śląskiego zakwalifikowało się 5 domów kultury spo-
śród 12, które aplikowały.
Celem organizatorów Programu Dom Kultury Plus jest zainicjowanie 
szeroko rozumianej zmiany w funkcjonowaniu lokalnych, małych in-
stytucji kultury oraz  współdziałanie z domami kultury, jednostkami 
samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi w celu wy-
kreowania nowoczesnego, mocno osadzonego w kontekście lokalnym i 
społecznym, centrum kultury.
Więcej informacji na ten temat znaleźć można na stronie internetowej 
www.domkulturyplus.pl

Teksty ze stony inernetowej MDK. Autor: Tomek

Piszą o nas...
Dość regularnie zdarza się, że efekty naszej pracy są zauważane w 
innych mediach, zarówno tych o ogólnopolskim zasięgu, jak i tych 
lokalnych – równie ważnych (a może nawet ważniejszych) w śro-
dowisku gminy Blachownia.Tym razem zachęcamy do lektury arty-
kułu na portalu Katolickiego Klubu Turystyki Aktywnej, w którym 
Autor dzieli się swoimi refleksjami dotyczącymi organizowanego 
przez nas Koncertu Zaduszkowego.
Link do artykułu: http://www.kkta.euronet.net.pl/?p=1474

Obchody rocznicy wprowadzenia 
Stanu Wojennego 

W niedzielę, 12 grudnia w Galerii Kamena w Miejskim Domu 
Kultury w Blachowni odbędzie się wieczór artystyczny upa-
miętniający 29. rocznicę wprowadzenie stanu wojennego. 
W przedsięwzięciu wezmą udział uczestnicy zajęć MDK, 
Wolontariusze oraz Instruktorzy. ZAPRASZAMY!!!



Sidney Sheldon
Gniew aniołów
Warszawa 2008

To miał być pierwszy dzień jej wspa-
niałej kariery adwokackiej. A zapro-
wadził ją do aresztu. Jennifer Parker 
zostaje oskarżona o przekupstwo i za-
straszanie świadka. Wydaje się, że to 
koniec zawodowych ambicji młodej 
nowojorskiej prawniczki. Żadna kan-
celaria nie chce jej zatrudnić. Grozi 

jej wykluczenie z palestry… Dopiero po kilku latach Jennifer 
staje na nogi dzięki pomocy wpływowego polityka. Kiedy jest 
już wziętym adwokatem, pojawia się mężczyzna, który ją znisz-
czył. Nieoczekiwanie pomiędzy nimi rodzi się namiętność. Lecz 
miłość może okazać się bardziej niszczycielska niż nienawiść…

Władysław Bartoszewski
Mój Auschwitz 
Kraków 2010

22 września 1940 roku do obozu kon-
centracyjnego Auschwitz trafił tzw. 
Drugi transport warszawski. Wśród 
pięciu i pół tysiąca więźniów, którzy 
podczas apelu usłyszeli od komendan-
ta obozu, że „komin to jedyna droga 
ucieczki”, znalazł się osiemnastoletni 
Władysław Bartoszewski. Oznaczo-

ny numerem 4427 syn urzędnika bankowego trafił do miejsca, 
gdzie – jak sam mówi – „przestaliśmy na przykład roztrząsać, 
czy to straszne i niehumanitarne, że biją. W naszym rozumie-
niu najważniejsze były konkrety: dostać w mordę czy nerki? 
Lepiej w mordę, byle tylko nie kijem, żeby nie pękła czaszka”. 
Dziś Bartoszewski – wypełniając zobowiązanie wobec tych, 
którzy umożliwiają mu przeżycie – daje kolejnym pokoleniom 
świadectwo o piekle, które ludzie zgotowali ludziom. Rozmo-
wę uzupełniają wybrane przez Władysława Bartoszewskiego 
i od dawna nie wznawiane teksty, uświadamiające, czym były 
obozy koncentracyjne. Są to między innymi opowiadanie Apel 
Jerzego Andrzejewskiego, broszura ojca Augustyna Za drutami 
obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu, W piekle Zofii Kossak i 
Oświęcim. Pamiętnik więźnia spisany przez Halinę Krahelską, 
ale w dużym stopniu oparty na relacji samego Bartoszewskiego.

Marta Fox 
Karolina XL
Łódź 2009

Kolejna powieść autorki młodzieżo-
wych bestsellerów wprowadza w świat 
wrażliwej młodzieży, tęskniącej za 
przyjaźnią, akceptacją, miłością. Tym 
razem rzecz o wrażliwej Karolinie XL 
i jej wielu nastoletnich problemach, 
wynikających nie tylko z jej nadwagi. 
Odważna, momentami bardzo ostra, 

ale i ciepła opowieść o dziewczynie, walczącej o własną god-
ność, poszukującej akceptacji dla inności. Także o dojrzewaniu 
w dobie kultu ciała i o tym, jak trudno i pięknie szukać miejsca 
w życiu, gdzie każdy chciałby zabłysnąć i odnieść sukces. Są 
w tej historii celne obserwacje obyczajowe, jest intryga, humor 
oraz miłość. To opowieść dla młodzieży i dorosłych, którzy zbyt 
szybko zapominają, jakim ciężarem bywa dojrzewanie i jakiego 
potrzebuje wsparcia.
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Relaks z książką
Biblioteka zaprasza i proponuje

R. G. 

Matematyka i przyroda w praktyce
W słoneczny dzień, w sobotę 9 października, odbyły się X Jurajskie Mar-
sze na orientację o Puchar Wójta Gminy Janów. Organizatorem imprezy był 
Zarząd Oddziału Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych w Czę-
stochowie, Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Siedlcu oraz SKKT-PTTK 
„Egzotyk” przy VI LO w Częstochowie.
W zawodach brały udział Szkolne Koła Turystyczne PTSM ze szkół powiatu 
częstochowskiego i miasta Częstochowa. Budowniczym tras był pan Zbigniew 
Tarnowski, sędzią głównym – pan Daniel Jędraszczyk. Podstawowym sprzętem 
w zawodach była mapa, kompas i orientacja w terenie w odszukaniu punktów 
ukrytych w pięknej jesiennej scenerii lasów Doliny Wiercicy. Uczestnicy starto-
wali w trzech kategoriach: TD, TM, TJ. W kategorii TD zwyciężyła SP nr 1 w 
Blachowni zajmując indywidualnie 1, 2 i 3 miejsce i w rezultacie uczniowie tej 
szkoły zgromadzili najwięcej punktów, co pozwoliło im przywieźć cenny Pu-
char. 2 miejsce zajęła SP w Łojkach, 3 miejsce – SK PTSM Siedlec.
Na zakończenie imprezy Wójt Gminy Janów pan Adam Markowski w towarzy-
stwie Prezesa ZO PTSM pana Henryka Graczyka i Kierownika imprezy pana 
Zbigniewa Tarnowskiego wręczył puchary i dyplomy dla najlepszych orienta-
listów. Na mecie wszyscy uczestnicy imprezy otrzymali pamiątkowe gadżety w 
postaci plakietek i długopisów. Koła SK PTSM otrzymały turystyczne zestawy 
materiałów promocyjnych i dydaktycznych ufundowanych przez Stowarzysze-
nie Partnerstwa Północnej Jury.
Wszyscy z niecierpliwością czekamy na kolejne marsze, które, jeżeli pogoda 
dopisze, odbędą się wiosną 2011r.

Ilona Janik, Magdalena Tyszko-Warzecha

Gminny Konkurs Recytatorski

„Spotkania z poezją”
Tradycją SP w Łojkach jest organizowanie konkursów recytatorskich dla 
uczniów szkół podstawowych miasta i gminy Blachownia. Naszym celem jest 
przybliżanie dzieciom i młodzieży sylwetek i twórczości polskich poetów piszą-
cych dla najmłodszych. 

W tym roku zapropo-
nowaliśmy spotkanie z 
poezją Joanny Kulmo-
wej – autorki, piszą-
cej dla dorosłych i dla 
dzieci.
26 listopada 2010 r. go-
ściliśmy w murach na-
szej szkoły przedstawi-
cieli wszystkich szkół 
oraz reprezentantów 
klas „O” z przedszkoli. 
W komisji konkursowej 

zasiedli: Renata Gajlewicz – dyrektor Biblioteki Miejskiej w Blachowni, Bożena 
Synowicz – nauczycielka j. polskiego z gimnazjum oraz Andrzej Cierpiał – rad-
ny z trenu Łojek.
Poziom konkursu – w ocenie komisji oraz widzów – był bardzo wysoki. Sposób 
prezentacji wierszy, rekwizyty i przebrania przygotowane przez uczestników i 
ich opiekunów sprawiły, iż wyłonienie zwycięzców okazało się bardzo trudne. 
Komisja oprócz nagród głównych przyznała liczne wyróżnienia. Gospodarze za-
prezentowali gościom krótką informację o życiu i twórczości poetki oraz piosen-
ki, do których słowa napisała Joanna Kulmowa.
Najlepsze prezentacje utworów Joanny Kulmowej usłyszeliśmy w wykonaniu: 
Julii Ciechanowicz – Przedszkole nr 1 (przy SP nr 3), Anny Pacud – kl. I SP nr 1 
w Blachowni, Nicoli Radman – kl. II PSP w Łojkach, Natalii Ślusarczyk – kl. III 
SP nr 1 w Blachowni, Sandry Gaja – kl. IV SP na 1 w Blachowni, Natalii War-
was – kl. V SP w Łojkach, Aleksandry Janik – kl. VI SP w Łojkach. Wyróżnieni 
zostali: Julia Kuliberda kl. I SP Łojki, Julianna Sikora kl. III SP Łojki, Weronika 
Popczyk kl. IV SP Łojki, Klaudia Pyrzyk kl. VI SP nr 1 w Blachowni

Organizatorzy konkursu: Elżbieta Wujczyk, Katarzyna Rozpądek
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W piątek 8 października, odbyła się miła i przyjemna uroczystość 
wręczenia Nagród Burmistrza dla nauczycieli przedszkoli, szkół 
podstawowych i gimnazjum. W sali Urzędu Stanu Cywilnego bur-
mistrz Anetta Ujma, wręczyła nagrody nauczycielom i dyrekto-
rom placówek oświatowych podległych samorządowi gminnemu, 
którzy szczególnie wyróżnili się w ostatnim czasie. 
   Nagrody Burmistrza Blachowni, które są wyrazem uznania suk-
cesów i osiągnięć oraz podziękowaniem za osiągane efekty pracy 
z dziećmi i młodzieżą w wypełnianiu zadań w procesie opiekuń-
czo – wychowawczym i edukacyjnym, z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej przyznawane są co roku, na wniosek dyrektorów pla-
cówek lub Burmistrza.
   Wśród nauczycieli, nagrodzonych w tym roku znaleźli się: Iwo-
na Kobierska-Drynda, Ilona Janik, Hanka Kożuch, Edyta 
Matuszczak, Grażyna Olszewska, Danuta Roznowska, Bry-
gida Ryba, Grażyna Sikora-Szczygieł i Jolanta Zacharska. (f)

Nagrody Burmistrza

Konkurs Chopina w SP nr 3 
28 października w Szkole Podstawowej nr 3 w Blachowni, dla upa-

miętnienia dwusetnej rocznicy urodzin Fryderyka Chopina, odbył się 
konkurs poświęcony twórczości kompozytora, który jest szczególnie 
bliski naszym sercom. 

Do współzawodnictwa zaproszeni zostali uczniowie szkół z tere-
nu gminy Blachownia. Konkurs odbywał się w trzech kategoriach. 
Uczniowie mieli możliwość wykazania się wiedzą na temat życia i 
twórczości kompozytora, a także umiejętnościami plastycznymi i po-
etyckimi. Wszyscy reprezentowali niezwykle wysoki poziom, jednak 
szczególnie wyróżniła się grupa uczniów ze SP w Łojkach, zajmując 
pierwsze miejsce w kategorii wiedzy o życiu i twórczości kompozytora. 
Za najpiękniejsze wiersze nagrodzeni zostali: Sandra Dobrakowska ze 
SP w Cisiu (I miejsce), Oliwia Korzonek ze SP nr 3 w Blachowni (II 
miejsce) oraz Jakub Schwałkowski ze SP w Łojkach (III miejsce). 
Swoje umiejętności plastyczne uczniowie mieli okazję zaprezentować 

w formie plakatów, dotyczących koncertu utworów Fryderyka Chopina. 
Najwyższe lokaty zdobyli: Dominika Liberda ze SP nr 1 w Blachowni 
(I miejsce), Julia Więckowska ze SP nr 3 w Blachowni (II miejsce) oraz 
Jakub Schwałkowski i Mikołaj Pukacz ze SP w Łojkach (III miejsce). 
A oto wiersz zwyciężczyni konkursu poetyckiego – Sandry Dobrakow-
skiej – uczennicy klasy szóstej SP w Cisiu:

Chopin 
Jesienna pora,
mały Chopin gra,
deszcz przytakuje
rytmem dwa na dwa.

W Żelazowej Woli
wszyscy dawno śpią,
tylko on tworzy
dźwięków nowy ton.

I tak spod palców
rytm wypływa nowy,

M. Mszyca, I. Drynda

Logo Fundacji Ekologicznej „Silesia”

„Posadź swoje drzewko”
Już po raz kolejny szkoły z naszej gminy przystąpiły do akcji 

„Posadź swoje drzewko”.  W edycji jesiennej Szkoła Podstawowa 
w Łojkach otrzymała kwotę 1600 zł., a Szkoła Podstawowa nr 1 
kwotę 1700 zł. na zakup drzew i krzewów ozdobnych. Projekt na-
sadzeń przygotowano już w okresie wakacyjnym, natomiast rośliny 
posadzono w październiku. Dotacje na ten cel przekazała Fundacja 
Ekologiczna „Silesia”. 

Mamy nadzieję, że to nie ostatni raz kiedy mogliśmy skorzystać 
z dotacji fundacji.
Maria Cenajek, Ilona Janik, Andrzej Guła, Magdalena Tyszko-Warzecha

tak właśnie tworzy
geniusz narodowy.

Polonez As - dur i Marsz Wojskowy,
wzory zaciągnięte z muzyki ludowej.

I choć deszcz pada,
mały Chopin gra,
póki w naszych sercach
pamięć o nim trwa.


